Протокол

заседания Комитета РСПП по выставочной деятельности

18 декабря 2012 года        Москва

Присутствовали:

1. Алексеев Сергей Павлович
Председатель Комитета, президент Российского
Союза выставок и ярмарок, вице-президент
 ЗАО «ЭкспоФорум»

2. Барулин Валерий Николаевич
Заместитель председателя Комитета,
генеральный директор Всероссийского
 ЗАО «Нижегородская ярмарка»

3. Романов Александр Геннадьевич
Заместитель председателя Комитета, президент
Российского союза поставщиков
металлопродукции

4. Воронков Сергей Георгиевич
Заместитель председателя Комитета,
Исполнительный директор ЗАО «ЭкспоФорум»

5. Боженкова Елена Ивановна
Заместитель генерального директора ОАО
«Агентство по рекламно-выставочной
деятельности»

6. Голубков Сергей Викторович Вице-президент Российского союза химиков

7. Гуськов Сергей Васильевич
Директор Некоммерческого партнерства
«Российское газовое общество»

8. Давыдов Михаил Геннадьевич
Заместитель генерального директора ООО «ВЦ
«Пермская ярмарка»

9.  Жукова Т.И.

10. Иванов Александр Вадимович
Вице-президент Ассоциации российские
автомобильные дилеры

11. Кукушкин Игорь Григорьевич
Управляющий директор Управления по
взаимодействию с отраслевыми объединениями
РСПП

12. Маслюк Иван Иванович Генеральный директор ОАО «Интерсиб» МВЦ

13. Микушко Алексей Евгеньевич Генеральный директор ОАО «ГАО ВВЦ»

14. Петренко Андрей Андреевич
Президент Ассоциации «Российские
автомобильные дилеры»

15. Русинова Людмила Николаевна
Начальник управления по работе с СНГ и
внешними связями ОАО «ГАО ВВЦ»

16. Савинцев Алексей Николаевич Директор АНО «МурманЭКСПОцентр»

17. Серебряков Владимир Викторович
Заместитель генерального директора Союза
работодателей атомной промышленности,
энергетики и науки

18. Сметанин Юрий Игоревич Генеральный директор ООО «Газнефтехим»

19. Смородова Людмила Сергеевна
Исполнительный директор Российского союза
выставок и ярмарок

20. Трофимов Сергей Николаевич
Президент ЗАО «Выставочное объединение
«Рестэк»

21. Турко Тамара Ивановна

Директор центра международных и региональных
мероприятий Научно-исследовательского
института – Республиканского
исследовательского научно-консультационного
центра экспертизы

22. Федорова Марина Вячеславовна
Вице-президент Ассоциации производителей
станкоинструментальной продукции
«Станкоинструмент»

23. Худяков Вячеслав Николаевич
Заместитель генерального директора ООО «РЛП-
Ярмарка»

24. Шталенков Александр Викторович Генеральный директор ITE LLC Moscow

Повестка дня

1. О новом составе Комитета РСПП по выставочной деятельности.

 Докладчик: Алексеев Сергей Павлович - Председатель Комитета, президент Российского

Союза выставок и ярмарок, вице-президент  ЗАО «ЭкспоФорум»

2. О формировании Перечня приоритетных выставочно-ярмарочных мероприятий для оказания

официальной поддержки со стороны РСПП в 2013 г.

Докладчик: Алексеев Сергей Павлович - Председатель Комитета, президент Российского

Союза выставок и ярмарок, вице-президент  ЗАО «ЭкспоФорум»

3. О направлениях работы Комитета РСПП по выставочной деятельности на 2013 г.

Докладчик: Алексеев Сергей Павлович - Председатель Комитета, президент Российского

Союза выставок и ярмарок, вице-президент  ЗАО «ЭкспоФорум»

1. О новом составе Комитета РСПП по выставочной деятельности

РЕШИЛИ:

1. Новый состав Комитета РСПП по выставочной деятельности – утвердить (Приложение №1).

Принято единогласно.

2. О формировании Перечня приоритетных выставочно-ярмарочных мероприятий для

оказания официальной поддержки со стороны РСПП в 2013 г.

РЕШИЛИ:

1. Перечень приоритетных выставочно-ярмарочных мероприятий для оказания официальной

поддержки со стороны РСПП в 2013 г. – принять в целом (Приложение № 2).

2. Ответственному секретарю Комитета РСПП по выставочной деятельности Красавцеву Михаилу

Валентиновичу доработать Перечень приоритетных выставочно-ярмарочных мероприятий для

оказания официальной поддержки со стороны РСПП в 2013 г. с учетом поступивших предложений

– до 15 января 2013 г.

Принято единогласно.

3. О направлениях работы Комитета РСПП по выставочной деятельности на 2013 г.

РЕШИЛИ:

1. Заслушав информацию Председателя Комитета РСПП по выставочной деятельности,

президента Российского Союза выставок и ярмарок, вице-президента ЗАО «ЭкспоФорум»

Алексеева Сергея Павловича, члены Комитета определили следующие направления деятельности

Комитета в 2013 г.:

 поддержка выставок в отраслях, являющихся приоритетными для развития экономики

страны (тяжелая промышленность, машиностроение, нефтяная отрасль);

 Комитету РСПП по выставочной деятельности совместно с региональными отделениями

РСПП, РСВЯ, региональными ТПП готовить и вносить в министерства предложения по

развитию важных для экономики регионов выставок, в т.ч. по участию в тендерах;

 проведение выездных заседаний в регионах, совместных заседаний с другими комитетами

и комиссиями для обсуждения ключевых вопросов;

 усиление поддержки выставок B2B.

2. Ответственному секретарю Комитета РСПП по выставочной деятельности Красавцеву Михаилу

Валентиновичу на основе поступивших предложений подготовить проект Плана работы Комитета

на 2013 г. - до 15 января 2013 г.

Принято единогласно.

Председательствующий   Алексеев С.П.

Секретарь         Лимонова Н.Ю.